
 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

     РЕШЕНИЕ  

от 27 марта 2024 г. № 3/6 
п. Птичное 

 

 

О передаче доли в праве общей долевой муниципальной собственности в 

федеральную собственность Российской Федерации    

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации 

федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», 

основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Первомайское в городе 

Москве, Положением о порядке формирования, управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

поселения Первомайское в городе Москве, утвержденным решением Совета 

депутатов поселения Первомайское от 30.11.2016 № 20/6, на основании 

обращений АО «Почта России» от 22.01.2020 № МР77-01/1320, от 24.11.2023 

№ МР77-01/23880, Совет депутатов поселения Первомайское решил: 

 

1. Передать в федеральную собственность Российской Федерации 31/1000 

доли в праве общей долевой муниципальной собственности, расположенной 

по адресу: г. Москва, поселение Первомайское, пос. Птичное, ул. Центральная, 

дом 100, (к/н 77:21:0000000:2581). 

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Первомайское в городе Москве для оформления документов по передаче 

указанного имущества. 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения 

Первомайское городе Москве от 25.02.2020 № 2/9 «О передаче недвижимого 

имущества из муниципальной собственности в федеральную собственность 

Российской Федерации». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Первомайское 

www.pervomayskoe.msk.ru. 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 

 

 

Глава поселения Первомайское      С.А.Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


